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Päätoimittajan jäähyväiset
Takana on neljä vuotta Sosiaalilääketieteellisen 
aika kauslehden päätoimittajana. On aika siirtää 
vies tikapula seuraavalle vastuunkantajalle, Itä- 
Suo men yliopiston yliopistonlehtori, dosentti 
Minna Kaarakaiselle. Teen tämän helpottuneena 
kahdestakin syystä. Ensinnäkin päätoimittajuus 
edellyttää paljon työtä ja lukuisia työtunteja, ja 
jatkossa minulla on mahdollisuus käyttää vapau-
tuvaa aikaa johonkin uuteen. Toiseksi olen hel-
pottunut siitä, että lehti saa arvoisensa päätoimit-
tajan ja pääsee osaaviin käsiin. 

Neljän vuoden aikana olen parhaani mukaan 
kehittänyt lehteä tavoitteenani antaa lehti eteen-
päin parempana kuin sen sain käsiini. Olemme 
olleet kiinni ajassa ja yhteiskunnallisissa ilmiöis - 
sä julkaisemalla pääkirjoituksia esimerkiksi sota - 
pakolaisten mielenterveydestä sekä teemanume-
roita ilmastokriisistä, rokotuksista ja koronapan-
demiasta. Olemme onnistuneet kasvattamaan 
lehden näkyvyyttä ja tunnettuutta aktiivisella 
some-viestinnällä. Postaukset ovat levinneet sa-
doille ja tuhansille sellaisillekin lukijoille, jotka 
eivät ole lehtemme tilaajia. Voi sanoa, että leh-
dellä menee juuri nyt erittäin hyvin. Jopa niin 
hyvin, että julkaisuviiveemme on kasvanut tur-
han pitkäksi, koska hyvälaatuisia tutkimuksia 
tarjotaan lehteen niin paljon. Tämän haasteen 
ratkaisemiseksi olemme lisänneet julkaisuvolyy-
miä julkaisemalla vähintään kuusi artikkelia jo-
kaisessa lehdessä. 

Julkaisuvolyymin kasvattaminen ei kuiten-
kaan ole mikään uusi keksintö. Selatessani vast-
ikään lehden vuosikymmeniä vanhoja numeroi-
ta, vastaan tuli vuosikertoja, jolloin lehdessä on 
julkaistu kymmenkunta artikkelia per numero. 
Heräsin taas huomioon, että lehden elinkaari 
sisältää niin ylä- kuin alamäkiäkin. Välillä ol-
laan aallonpohjassa, kunnes sieltä taas noustaan. 
Minulla on ollut onni nousta kyytiin ylämäessä. 



350

Ylämäki on huomattu myös lehden ulkopuolella 
ja vuoden 2023 alusta olemme ansainneet Julkai-
sufoorumin myöntämän Jufo 2 luokituksen.  

Lehti kaipaa kehittämistä jatkossakin. Tie-
teen ja samalla julkaisemisen sykli on nopeutu-
nut. Avoimen tieteen tavoite ja verkkojulkaisemi-
nen mahdollistavat tämän. Tieteellisten lehtien ja 
julkaistujen artikkelien lukumäärä kasvaa ja sa-
malla tieto vanhenee nopeammin kuin koskaan. 
Tulevaisuuden kehittämishaaste on, miten lehte-
nä vastaamme avoimuuden, ja sen myötä mah-
dollisen lehden maksuttomuuden, vaateeseen säi-
lyttäen samalla taloudelliset resurssit toiminnan 
jatkamiseksi.

Ensi vuonna Sosiaalilääketieteellinen aika-
kauslehti juhlii 60-vuotista taivaltaan. Juhla-
vuosi on hyvä hetki suunnata katse tulevaisuu-
den lisäksi myös menneeseen. Tiedekustantajien 
liitto mahdollistaa tämän osaltaan, kun pää-
semme apurahan turvin digitoimaan lehtemme 

vanhoja vuosikertoja ja siten taltioimaan lehden 
arvokasta historiaa. Digitointi on lehdelle iso 
urakka, koska julkaisusopimuksia, saati lupia 
verkkojulkaisemiseen, ei vanhoista artikkeleista 
ole olemassa ja ne pitää hankkia jokaiselta kir-
joittajalta erikseen. Digitoinnin ansiosta meillä 
on muutaman vuoden päästä helpompi muistel-
la mistä olemme tulossa, samalla kun mietimme 
suuntaa, mihin jatkaa. Adolf Ehrnroothin sanoja 
mukaillen: lehti, joka ei tunne historiaansa, ei voi 
rakentaa tulevaisuuttaan. 

Vielä kiitän päätoimittajavuosien kanssakul-
kijoita: toimitussihteereitä Suvi Määttää ja Jenna 
Grundströmiä, lukuisia toimituksen aktiivisia jä - 
seniä ja Sosiaalilääketieteen yhdistystä lehden 
julkaisijana. On ollut etuoikeus työskennellä 
kans sanne.

Riikka Lämsä
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